
Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.228, DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 

PUBLICADO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPLO 
N°.J.55J3 ... deJ.11.~?.etrxf?/7 

Altera o Decreto n. 17.585, de 22 de setembro de 
2017, com suas posteriores alterações, para 
substituir membros da Comissão de 
Monitoramento e Avaliação, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando a necessidade de alterar os membros representantes da Secretaria de 
Apoio Social ao Cidadão na Comissão de Monitoramento e Avaliação; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 96.169/17; 

D E CRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados Jonas Pereira da Silveira e Paula Alessandra Ferreira da Paz 
Martins, como membros titulares representantes da Secretaria de Apoio Social ao Cidadão na Comissão 
de Monitoramento e Avaliação, em substituição a João Antônio Lopes Ferreira e Rafael Mariani Lima 
Fogolin, nomeados por meio do Decreto n. 18.162, de 21 de maio de 2019. 

Art. 2º Fica nomeada Maria Benedita de Jesus Gonçalves como membro suplente 
representante da Secretaria de Apoio Social ao Cidadão na Comissão de Monitoramento e Avaliação, em 
substituição a Margarida Maria Maranhão da Silva Pereira, nomeada por meio do Decreto n. 17.951, de 
30 de agosto de 2018. 

Art. 3º Fica nomeado André Ricardo Peixoto como membro titular na Comissão Geral de 
Monitoramento e Avaliação, em substituição a Patrícia Loboda Fronzaglia, nomeada por meio do 
Decreto n. 17.585, de 22 de setembro de 2017. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
19 de agosto de 2019. 

São José dos Campos, 22 de agosto de 2019. 

k amut 
Prefeito 

D. 18.228/19 PA 96.169/17 

(,:\000(, VfR:,;Ao 01111c 



Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Secretário de Ap o Jurídico em exercício 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos 
vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove. 

Evert eida Figueira 
Departamento de Apoio Legislativo 

D. 18.228/19 PA 96.169/17 2 

t':\n,oot, VtR:-.An 01/11 


